关于组织申报秸秆能源化利用中央财政补助项目的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/79960.html
来源：中华人民共和国财政部

关于组织申报秸秆能源化利用中央财政补助项目的通知

财办建[2012]33号

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设兵团财务局：

 根据《财政部关于印发<秸秆能源化利用补助资金管理暂行办法>的通知》（财建[2008]735号，以下简称《办法》
），为做好秸秆能源化利用补助资金组织申报工作，现将有关事项通知如下：

 一、申报材料

 请组织相关企业按《办法》第八条规定填写《XXXX年度秸秆能源化利用财政补助资金申请表》，并提交有关材料
，真实、准确反映全年各企业秸秆购进、生产消耗及秸秆能源产品销售等情况。

 （一）《符合秸秆能源化利用财政补助条件企业名单》（财政部公告2012年第5号，以下简称《名单》）中的企业
需提交以下材料及相关证明文件：

 1、全年秸秆利用及产品产销情况。

 （1）秸秆收购情况。需提供收购秸秆的种类、来源、方式、数量、价格、水分含量等情况及相关凭证，包括：秸
秆收购合同（协议）、收购发票等，填写《XXXX年秸秆收购发票明细表》（附件1）。

 （2）秸杆能源产品生产情况。需提供秸秆能源化利用产品的种类、产量、质量、生产成本、单位产品耗用秸秆量
、消耗电量计量装置等情况，加工能耗、人员工资等生产费用支出明细及相关凭证，包括：秸秆能源产品生产记录、
产品库存记录及权威机构出具的产品质量检测报告等。

 （3）秸秆能源产品销售情况。需提供秸秆能源产品销售的种类、数量、价格、主要用户及其使用情况及相关凭证
，包括：与用户签订的企业秸秆能源产品长期供应协议或销售合同、销售发票、运输票据、用户单位使用证明等，填
写《XXXX年秸秆能源产品销售发票明细表》（附件2）。

 2、近两年企业秸秆能源产品生产销售、财政补助资金使用等其他有关情况及证明材料。

 （二）未列入《名单》的企业，除了上述材料外，还需提供以下材料：

 1、企业基本情况。包括企业性质及经营范围、企业注册和生产经营地、注册资本金及股东实际出资验资情况、经
营与财务状况等，并提供企业营业执照，股东出资和撤资凭证、银行或会计师事务所验资报告，经会计师事务所审计
的企业财务报表等。

 2、项目有关情况。包括秸秆能源化利用项目所在地（省、市、县）政府批准的当地秸秆综合利用规划；项目审批
（或核准、备案）文件、投产时间、年设计生产能力，主要生产设备、产品类型、特点及技术路径；有关部门出具的
环评、安全合格证明等。

 二、审核及报送要求

 地方各级财政部门要本着高度负责的态度，采取实地核查、书面评审、核对账目、延伸审查、对外公示等多种方式
，会同有关部门对企业报送的各项数据及相关材料严格把关，认真审核有关原始单据和记账凭证等，确保申报材料的
真实性和准确性。对自产自用部分、无原料收购发票或产品销售发票部分、收购并销售外单位产品部分及其他不符合
《办法》和本通知规定的，均不得纳入补助申报范围。对把关不严、审核不力，导致虚报冒领财政补助的地区，将按
规定视情况予以通报批评、扣缴补助资金以及暂停该地区中央财政节能与可再生能源补助资金申报资格等处罚措施。
对《名单》外企业，经审核符合补助条件的，纳入《名单》；对《名单》内企业，弄虚作假、虚报冒领财政补助资金
的，从《名单》中剔除，取消其秸秆能源化补助资金申报资格，并扣回财政补助资金。

 请按规定要求对上报项目进行核实汇总，编制补助资金申请文件，填写《XXXX年秸秆能源化利用中央财政补助资
金申报情况汇总表》（附件3），连同企业上报材料，于2012年4月16日前报送财政部经济建设司（表格电子版发至邮

                                                  页面 1 / 2

关于组织申报秸秆能源化利用中央财政补助项目的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/79960.html
来源：中华人民共和国财政部

箱：nengyuanchu@126.com），逾期不再受理。如有特殊情况，请另行说明。

 附件：1、 XXXX年秸秆收购发票明细表

 2、 XXXX年秸秆能源产品销售发票明细表

 3、 XXXX年秸秆能源化利用中央财政补助资金申报情况汇总表

财政部办公厅

二O一二年三月二十六日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/79960.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2015/07/201507131306_66420700.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2015/07/201507131306_49995100.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2015/07/201507131306_39285300.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/79960.html
http://www.tcpdf.org